



## 2021年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年8月7日

上場会社名 東亜建設工業株式会社  
 コード番号 1885 URL <https://www.toa-const.co.jp/>

上場取引所 東札

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 秋山 優樹

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部総務部長 (氏名) 木村 徹也

TEL 03-6757-3821

四半期報告書提出予定日 2020年8月7日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	37,289	3.5	1,220	7.2	1,321	8.8	862	57.8
2020年3月期第1四半期	38,624	10.7	1,314	43.7	1,214	28.4	546	5.2

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 1,034百万円 (167.6%) 2020年3月期第1四半期 386百万円 (44.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	44.02	36.96
2020年3月期第1四半期	26.16	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	194,098	69,214	35.3
2020年3月期	202,657	69,166	33.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 68,493百万円 2020年3月期 68,462百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期				50.00	50.00
2021年3月期					
2021年3月期(予想)				50.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	191,000	0.4	6,800	14.5	6,900	9.3	4,500	10.1	229.55

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 有 |
| 修正再表示              | : 無 |

(注)詳細は添付資料8ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計上の見積りの変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期1Q	22,494,629 株	2020年3月期	22,494,629 株
期末自己株式数	2021年3月期1Q	2,891,077 株	2020年3月期	2,891,072 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年3月期1Q	19,603,553 株	2020年3月期1Q	20,899,763 株

(注)期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)にかかる信託口が保有する当社株式が含まれております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計上の見積りの変更)	8
(追加情報)	8
(セグメント情報)	9
3. (参考) 四半期財務諸表(個別)	10
(1) (要約) 四半期個別貸借対照表	10
(2) (要約) 四半期個別損益計算書	13
4. 補足情報	14
(1) 2021年3月期第1四半期累計期間の個別売上高・受注等の概況	14
(2) 2021年3月期通期個別受注予想	14

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響による経済活動の停滞等、景気は厳しい状況にあります。今後の先行きについても、引き続き国内外の感染症の動向による経済への影響に注視が必要な状況が続いております。

建設業界におきましては、国内実体経済の落ち込みによる民間建設投資の減少が懸念されるものの、政府建設投資は引き続き堅調に推移しております。一方、海外においては、国によっては政府による統制や出入国の制限等により、工事の継続に支障をきたす状況にもなっております。

このような状況下、当社グループは事業構造の変革を基本方針とする中期経営計画（2020～2022年度）を着実に推進し、継続的な変化と成長を続けてまいります。

また、地盤改良工事における施工不良等の瑕疵修補に係る工事は着実に進捗しており、当工事を一日も早く完遂させ、施工者としての責任を全うすることに全力を注ぐとともに、引き続き再発防止の取り組みを継続的に実施していくことにより、信頼の回復に努めてまいります。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は37,289百万円（前年同四半期比3.5%減）、営業利益は1,220百万円（前年同四半期比7.2%減）、経常利益は1,321百万円（前年同四半期比8.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は862百万円（前年同四半期比57.8%増）となりました。

当社グループのセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

## (国内土木事業)

海上土木分野を中心に、港湾・鉄道・道路などのインフラ・社会資本の整備に継続的に取り組んでおります。新型コロナウイルスによる大きな影響はみられず、施工は順調に推移しているものの、前年同四半期と比べて大きく売上高を計上する個別案件が少なかったことから、当第1四半期連結累計期間の売上高は19,055百万円（前年同四半期比10.7%減）となりました。

一方で一部不採算工事の損益を改善できたことなどから、セグメント利益（営業利益）は1,234百万円（前年同四半期比52.6%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、30,247百万円（前年同四半期比26.4%増）となりました。

## (国内建築事業)

特命案件・企画提案案件・設計施工案件の受注拡大に取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は11,515百万円（前年同四半期比1.7%増）、セグメント利益（営業利益）は759百万円（前年同四半期比2.1%減）となりました。

なお、当社個別の受注高については15,070百万円（前年同四半期比124.6%増）となりました。

(海外事業)

東南アジアを中心に中東・アフリカなどにおいて、海上土木工事などに取り組んでおります。一部の国で新型コロナウイルスに起因する工事中断の影響があったものの、当第1四半期連結累計期間の売上高は4,975百万円(前年同四半期比27.1%増)となりました。

一方で工事の採算性が悪化し、セグメント損失(営業損失)は462百万円(前年同四半期はセグメント利益286百万円)となりました。

なお、当社個別の受注高については1,162百万円(前年同四半期比86.4%減)となりました。

(その他)

当第1四半期連結累計期間の売上高は1,742百万円(前年同四半期比14.8%減)、セグメント利益(営業利益)は389百万円(前年同四半期比35.6%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して8,558百万円減少し、194,098百万円となりました。これは、主に完成工事の工事代金回収により、現金預金が増加した一方で、受取手形・完成工事未収入金等が減少したことによります。

負債は、前連結会計年度末と比較して8,607百万円減少し、124,884百万円となりました。これは、主に預り金が増加した一方で、外注費等の仕入債務決済によって支払手形・工事未払金等が減少したことによるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比較して48百万円増加し、69,214百万円となりました。なお、自己資本比率は35.3%と、前連結会計年度末と比較して1.5ポイント増加しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現在のところ、2020年6月22日に公表いたしました業績予想について、変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	43,767	53,091
受取手形・完成工事未収入金等	83,275	64,307
未成工事支出金等	7,310	9,066
販売用不動産	2,116	2,096
立替金	12,068	11,835
その他	5,372	5,210
貸倒引当金	△319	△333
流動資産合計	153,591	145,275
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	4,458	4,393
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	2,421	2,274
土地	18,683	18,672
その他	3,842	4,384
有形固定資産合計	29,405	29,725
無形固定資産	990	961
投資その他の資産		
投資有価証券	10,642	10,766
その他	8,581	7,923
貸倒引当金	△553	△552
投資その他の資産合計	18,670	18,136
固定資産合計	49,066	48,823
資産合計	202,657	194,098
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	34,796	29,096
電子記録債務	11,894	11,014
短期借入金	14,736	15,170
未払法人税等	1,051	595
未成工事受入金	10,105	11,043
預り金	21,161	24,440
完成工事補償引当金	586	575
工事損失引当金	2,630	2,334
施工不良関連損失引当金	1,500	984
その他	6,237	3,029
流動負債合計	104,699	98,285
固定負債		
転換社債型新株予約権付社債	7,000	7,000
長期借入金	12,734	10,790
再評価に係る繰延税金負債	2,320	2,320
退職給付に係る負債	5,351	5,087
役員株式給付引当金	36	37
その他	1,348	1,363
固定負債合計	28,791	26,598
負債合計	133,491	124,884

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,976	18,976
資本剰余金	18,121	18,121
利益剰余金	31,773	31,650
自己株式	△4,066	△4,066
株主資本合計	64,805	64,683
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,571	2,559
繰延ヘッジ損益	△27	△23
土地再評価差額金	3,659	3,659
退職給付に係る調整累計額	△2,547	△2,385
その他の包括利益累計額合計	3,656	3,810
非支配株主持分	703	720
純資産合計	69,166	69,214
負債純資産合計	202,657	194,098

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	38,624	37,289
売上原価	34,649	33,567
売上総利益	3,975	3,722
販売費及び一般管理費	2,660	2,501
営業利益	1,314	1,220
営業外収益		
受取利息	7	6
受取配当金	125	118
為替差益	—	91
その他	11	18
営業外収益合計	145	235
営業外費用		
支払利息	76	69
保証料	15	40
その他	153	24
営業外費用合計	245	134
経常利益	1,214	1,321
特別利益		
投資有価証券売却益	—	23
特別利益合計	—	23
特別損失		
固定資産売却損	—	2
投資有価証券評価損	235	19
減損損失	2	—
その他	2	0
特別損失合計	239	21
税金等調整前四半期純利益	974	1,322
法人税、住民税及び事業税	72	91
法人税等調整額	327	351
法人税等合計	399	442
四半期純利益	574	880
非支配株主に帰属する四半期純利益	27	17
親会社株主に帰属する四半期純利益	546	862



## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	574	880
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△273	△11
繰延ヘッジ損益	△12	3
退職給付に係る調整額	98	162
その他の包括利益合計	△188	153
四半期包括利益	386	1,034
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	358	1,016
非支配株主に係る四半期包括利益	27	17

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

(退職給付に係る会計処理の数理計算上の差異の費用処理年数の変更)

当社は、退職給付に係る会計処理の数理計算上の差異の費用処理年数について、従来、従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数として13年で費用処理しておりましたが、平均残存勤務期間がこれを下回ったため、当第1四半期連結会計期間より費用処理年数を12年に変更しております。

なお、この変更による当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(追加情報)

(新型コロナウイルスの感染拡大が会計上の見積りに与える影響)

新型コロナウイルスの世界的な感染拡大に伴い当社グループの国内外の一部地域において影響が生じております。そのため、繰延税金資産の回収可能性の判断、固定資産の減損の判定及び工事原価総額について、会計上の見積りを行っております。なお、新型コロナウイルスの感染拡大が当社グループに与える影響に関する仮定について、前連結会計年度から重要な変更はありません。

しかしながら、この仮定は不確定要素が多く、新型コロナウイルスの感染拡大の影響が長期化した場合には、当連結会計年度及び将来における財政状態及び経営成績に影響を及ぼす可能性があります。

## (セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	21,339	11,324	3,916	36,579	2,044	38,624	—	38,624
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	10	—	10	6,030	6,041	△6,041	—
計	21,339	11,335	3,916	36,590	8,074	44,665	△6,041	38,624
セグメント利益	809	775	286	1,871	287	2,158	△843	1,314

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△843百万円には、セグメント間取引消去30百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△873百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	19,055	11,515	4,975	35,546	1,742	37,289	—	37,289
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	11	—	11	5,325	5,336	△5,336	—
計	19,055	11,527	4,975	35,558	7,068	42,626	△5,336	37,289
セグメント利益又は損失(△)	1,234	759	△462	1,531	389	1,921	△700	1,220

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額△700百万円には、セグメント間取引消去△12百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△687百万円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 3. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(注) この四半期財務諸表(個別)は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。なお、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

## (1) (要約) 四半期個別貸借対照表

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2020年6月30日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
(資産の部)			
I 流動資産			
現金預金	39,838	49,512	9,674
受取手形	1,897	3,747	1,849
完成工事未収入金	76,428	58,035	△18,392
兼業事業未収入金	1,953	401	△1,552
未成工事支出金	5,645	6,427	782
兼業事業支出金	135	615	479
販売用不動産	2,009	1,989	△19
その他	18,210	17,639	△571
貸倒引当金	△313	△327	△13
流動資産合計	145,806	138,042	△7,763
II 固定資産			
1 有形固定資産			
土地	15,144	15,133	△10
その他	7,410	7,821	410
有形固定資産合計	22,554	22,954	399
2 無形固定資産	923	897	△26
3 投資その他の資産			
投資有価証券	10,059	10,197	137
繰延税金資産	4,998	4,642	△355
その他	5,114	5,016	△97
貸倒引当金	△553	△552	0
投資その他の資産合計	19,618	19,303	△315
固定資産合計	43,097	43,154	57
資産合計	188,903	181,197	△7,705

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2020年6月30日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
(負債の部)			
I 流動負債			
支払手形	4,020	3,457	△563
電子記録債務	14,310	13,635	△674
工事未払金	26,459	22,033	△4,426
短期借入金	13,541	13,496	△45
未成工事受入金	9,813	10,214	401
完成工事補償引当金	586	575	△10
工事損失引当金	2,612	2,319	△293
施工不良関連損失引当金	1,500	984	△515
その他	31,772	31,588	△184
流動負債合計	104,616	98,305	△6,310
II 固定負債			
転換社債型新株予約権付社債	7,000	7,000	—
長期借入金	11,588	10,405	△1,182
再評価に係る繰延税金負債	2,320	2,320	—
退職給付引当金	1,203	1,167	△35
役員株式給付引当金	36	37	0
その他	213	209	△3
固定負債合計	22,362	21,140	△1,221
負債合計	126,978	119,445	△7,532

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2020年6月30日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
(純資産の部)			
I 株主資本			
1 資本金	18,976	18,976	—
2 資本剰余金			
資本準備金	4,744	4,744	—
その他資本剰余金	13,429	13,429	—
資本剰余金合計	18,173	18,173	—
3 利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	14,000	14,000	—
繰越利益剰余金	8,300	8,014	△285
利益剰余金合計	22,300	22,014	△285
4 自己株式	△3,539	△3,539	△0
株主資本合計	55,910	55,625	△285
II 評価・換算差額等			
1 その他有価証券評価差額金	2,381	2,490	108
2 繰延ヘッジ損益	△27	△23	3
3 土地再評価差額金	3,659	3,659	—
評価・換算差額等合計	6,013	6,126	112
純資産合計	61,924	61,751	△173
負債純資産合計	188,903	181,197	△7,705

## (2) (要約) 四半期個別損益計算書

	前第1四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	増減
区分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 売上高	36,814	35,776	△1,037
II 売上原価	33,293	32,557	△736
売上総利益	3,520	3,219	△301
III 販売費及び一般管理費	2,418	2,284	△134
営業利益	1,101	934	△167
IV 営業外収益	145	236	90
V 営業外費用	233	127	△106
経常利益	1,013	1,043	30
VI 特別利益	—	23	23
VII 特別損失	240	2	△237
税引前四半期純利益	773	1,064	290
法人税、住民税及び事業税	27	27	—
法人税等調整額	290	320	29
法人税等合計	317	347	29
四半期純利益	455	717	261

## 4. 補足情報

## (1) 2021年3月期第1四半期累計期間の個別売上高・受注等の概況

## ①個別売上高

(単位：百万円)

区 分		前事業年度 (2019.4.1~2019.6.30)		当事業年度 (2020.4.1~2020.6.30)		増減	増減率
		金額	(構成比率)	金額	(構成比率)		
完 成 工 事 高	土 木	国内官公庁	15,935 ( 43.3 %)	14,296 ( 40.0 %)	△1,639	△10.3 %	
		国内民間	5,302 ( 14.4 )	4,630 ( 12.9 )	△672	△12.7	
		海 外	3,380 ( 9.2 )	4,928 ( 13.8 )	1,548	45.8	
		計	24,618 ( 66.9 )	23,854 ( 66.7 )	△764	△3.1	
	建 築	国内官公庁	1,255 ( 3.4 )	652 ( 1.8 )	△602	△48.0	
		国内民間	10,067 ( 27.4 )	10,834 ( 30.3 )	766	7.6	
		海 外	527 ( 1.4 )	38 ( 0.1 )	△489	△92.7	
		計	11,850 ( 32.2 )	11,525 ( 32.2 )	△324	△2.7	
	合 計	国内官公庁	17,190 ( 46.7 )	14,949 ( 41.8 )	△2,241	△13.0	
		国内民間	15,370 ( 41.8 )	15,464 ( 43.2 )	93	0.6	
		海 外	3,907 ( 10.6 )	4,966 ( 13.9 )	1,058	27.1	
	計		36,469 ( 99.1 )	35,380 ( 98.9 )	△1,089	△3.0	
開 発 事 業 等		121 ( 0.3 )	178 ( 0.5 )	56	46.5		
不 動 産 等 売 上 高		223 ( 0.6 )	218 ( 0.6 )	△4	△2.2		
合 計		36,814 ( 100.0 )	35,776 ( 100.0 )	△1,037	△2.8		

## ②個別受注高

(単位：百万円)

区 分		前事業年度 (2019.4.1~2019.6.30)		当事業年度 (2020.4.1~2020.6.30)		増減	増減率
		金額	(構成比率)	金額	(構成比率)		
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	11,737 ( 30.0 %)	23,852 ( 51.3 %)	12,114	103.2 %	
		国内民間	10,955 ( 28.0 )	4,408 ( 9.5 )	△6,546	△59.8	
		海 外	8,425 ( 21.5 )	910 ( 2.0 )	△7,514	△89.2	
		計	31,117 ( 79.5 )	29,171 ( 62.8 )	△1,946	△6.3	
	建 築	国内官公庁	1 ( 0.0 )	50 ( 0.1 )	48	—	
		国内民間	6,636 ( 16.9 )	14,965 ( 32.2 )	8,328	125.5	
		海 外	△26 ( △0.1 )	210 ( 0.4 )	237	—	
		計	6,612 ( 16.8 )	15,226 ( 32.7 )	8,614	130.3	
	合 計	国内官公庁	11,738 ( 30.0 )	23,902 ( 51.4 )	12,163	103.6	
		国内民間	17,592 ( 44.9 )	19,373 ( 41.7 )	1,781	10.1	
		海 外	8,398 ( 21.4 )	1,121 ( 2.4 )	△7,276	△86.6	
	計		37,729 ( 96.3 )	44,398 ( 95.5 )	6,668	17.7	
開 発 事 業 等		1,431 ( 3.7 )	2,081 ( 4.5 )	650	45.4		
合 計		39,161 ( 100.0 )	46,479 ( 100.0 )	7,318	18.7		

## ③個別手持高

(単位：百万円)

区 分		前事業年度 (2019.6.30現在)		当事業年度 (2020.6.30現在)		増減	増減率
		金額	(構成比率)	金額	(構成比率)		
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	79,394 ( 35.4 %)	85,560 ( 32.9 %)	6,165	7.8 %	
		国内民間	27,077 ( 12.1 )	16,368 ( 6.3 )	△10,708	△39.5	
		海 外	64,911 ( 28.9 )	93,564 ( 35.9 )	28,652	44.1	
		計	171,383 ( 76.4 )	195,493 ( 75.1 )	24,109	14.1	
	建 築	国内官公庁	7,928 ( 3.5 )	6,102 ( 2.3 )	△1,826	△23.0	
		国内民間	42,368 ( 18.9 )	55,610 ( 21.4 )	13,241	31.3	
		海 外	378 ( 0.2 )	228 ( 0.1 )	△150	△39.6	
		計	50,676 ( 22.6 )	61,941 ( 23.8 )	11,265	22.2	
	合 計	国内官公庁	87,323 ( 38.9 )	91,662 ( 35.2 )	4,339	5.0	
		国内民間	69,445 ( 31.0 )	71,979 ( 27.7 )	2,533	3.6	
		海 外	65,290 ( 29.1 )	93,793 ( 36.0 )	28,502	43.7	
	計		222,059 ( 99.0 )	257,435 ( 98.9 )	35,375	15.9	
開 発 事 業 等		2,327 ( 1.0 )	2,976 ( 1.1 )	649	27.9		
合 計		224,387 ( 100.0 )	260,411 ( 100.0 )	36,024	16.1		

## (2) 2021年3月期通期個別受注予想

	受注高	
2021年3月期予想	200,000 百万円	△3.7 % (前年同期比増減率)
2020年3月期実績	207,646	△3.6